
１．　会計別 （単位：千円）

会　計　名
平成21年度
当初予算額

Ａ

平成22年度
当初予算額

Ｂ

増　減　額
Ｃ＝Ｂ-Ａ

一 般 会 計 4,589,000 5,088,990 499,990

特 別 会 計 2,500,973 2,356,211 △ 144,762

　奨学資金特別会計 19,346 20,998 1,652

　土地改良事業換地清算特別会計 － 43,524 43,524

　国民健康保険特別会計 1,077,471 1,085,844 8,373

　老人保健特別会計 12,358 723 △ 11,635

　介護保険特別会計 651,040 640,429 △ 10,611

　後期高齢者医療特別会計 78,681 70,335 △ 8,346

　国民宿舎特別会計 47,582 48,579 997

　下水道事業特別会計 117,087 124,793 7,706

　農業集落排水事業特別会計 478,278 294,986 △ 183,292

　合併処理浄化槽事業特別会計 19,130 26,000 6,870

水道事業会計 （収益的収支 ） 212,428 191,505 △ 20,923

合　　　計 7,302,401 7,636,706 334,305

平成22年度当初予算



●平成22年度予算

一般会計歳入

一般会計歳出

歳入区分
平成22年度

千円 構成比
自

主

財

源

町税 475,043 9.3

分担金及び負担金 96,953 1.9

使用料及び手数料 117,986 2.3

財産収入 30,328 0.6

寄附金 3,557 0.1

繰入金 602 0.0

繰越金 50,000 1.0

諸収入 103,738 2.0

計 878,207 17.3

依

存

財

源

地方譲与税 67,455 1.3

利子・配当割・株式等交付金 1,051 0.0

地方消費税交付金 50,000 1.0

自動車取得税交付金 10,000 0.2

地方特例交付金 3,950 0.1

地方交付税 2,556,215 50.2

交通安全対策交付金 800 0.0

国庫支出金 574,099 11.3

県支出金 277,196 5.4

町債 670,017 13.2

計 4,210,783 82.7

歳入合計 5,088,990 100.0

総務費

構成比
区分

平成22年度

1.8

千円

議会費

農林水産業費

衛生費

民生費

687,843

421,857

939,084

公債費

商工費

災害復旧費

教育費

消防費

土木費

173,929

192,747

161,806

8,200

3

821,917

170

608,815

90,715

5,088,990

12.0

18.5

8.3

13.5

3.2

3.8

3.4

0.2

100.0歳出合計

19.3

0.0

16.2

0.0

981,904

予備費

諸支出金


